Ego conor imitari philosophi exemplum, qui debebat operari, nocte scripsit librum. ⁹⁸	
Amo vere et libenter ista alta studia; doleo, qui indecenter tractant hic inania.	25
Illi semper in hoc mundo abutuntur tempore; manent in impuro fundo cum scelesto pecore.	30
Hoc non fuit mihi gratum quod me tollis laudibus; et tu putas te beatum in tantis honoribus.	35
Dato Deo omnem laudem qui dat sapientiam, et qui docet inscientem, habe illi gratiam.	40
Deus ille qui creavit omnia ex nihilo, et qui populum beavit, sit tibi propitio.	

22-24 philosophi ... librum] cf. Diog. L. 7.5

22 philosophi: Cleanthes *add. in marg. cod.* | 35 putas *intellegas* puta *vel* putes | 44 propitio *adiectivum pro substantivo ponitur*

⁹⁸ In the margin of the manuscript, Van Godewijck refers to the Greek philosopher Cleanthes, who allegedly used to draw water in gardens by night to support himself (cf. Diog. L. 7.5). She slightly confuses the story, as she writes that he committed himself to philosophy during the night.

Care pater, bene vale 45
 cum mea matercula;
 opto ut non vivas male
 cum tua carissima.

Margareta Godewyck.
 Deus mihi vicus.
 Seu morior seu vivo, Christus meum asylum.

*IIIa*⁹⁹

Van Godewijck celebrates God's creation of the world (in the vein of Psalm 103: 'Benedic anima mea Domino'), addressing him directly. He has created the earth and all life that flourishes on it; his glory is everywhere (vv. 1-12). She continues with a description of the earth: it is immovable, fixed in heaven (vv. 13-14), and contains rivers, meadows, mountains, oceans, trees, birds, crops, cattle, wine-loving men, and (again) birds (vv. 15-36). Van Godewijck ends her poem with praise addressed directly to God, who is content with his creation and whose work is not just a dream, but reality (vv. 37-44).

In creationem mundi

Sancta manu condidisti,
 Deus, mundum et dedisti
 nobis tuam gloriam,
 rerum tuam copiam.

Agnos, equos, aves, boves, 5
 et dedisti nobis oves,
 quoque multa pecora;
 laudate Dei decora.

4 rerum ... copiam] cf. *carm.* VIa, 21

7 quoque ... pecora *intellegas* multa quoque pecora

⁹⁹ Ms. 1024, p. 244-247.

O Iehova! Rex Deorum, laus et gloria honorum, et maiestas eminent, globum terrae continet.	10
Fundata terra nobilis a te et est immobilis; fluunt quoque flumina, rigant humi gramina.	15
Et montes in cacumine, sunt alti celsitudine; hi sunt mari limites, ponunt aquis stipites.	20
Arbores florent floribus, Et cantant aves moribus aures mulcent cantibus in ramis comantibus.	
Terrae redundant frugibus, seminibus et messibus. Pecus foeno pascitur, gramen dulce nascitur.	25
Homo tantum non creatur, quin et pane tunc cibatur; vinum facit hominem laetum et amabilem.	30
Alites hic nidos struunt, et pupillos quoque alunt; cum iam sunt volatiles volant et sunt faciles.	35